
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Prodysrytmogenní působení léčiv 

Jméno studenta, studentky Bohuš Péter 

Jméno oponenta Doc. MUDr. Ivan Tilšer, CSc. 

      

II. Posudek oponenta 

 

Bohuš Péter napsal diplomovou práci režeržního charakteru o prodysrytmogenním účinku léčiv na 61 

stránkách, s 14 obrázky a 91 citacemi prací, v naprosté většině anglicky psanými a zahrnujícími i práce z 

roku 2009. Práce je čtivá, přehledná a zahrnuje i nejnovější poznatky ve sledované oblasti. 

 

Drobná připomínka: 

Autor správně na str. 39 uvádí nedávnou klinickou studii  ATHENA a podroběji popisuje její nadějné výsledky 

při léčbě fibrilace síní dronedaronem. Asi by bylo vhodné se jednou větou o této studii zmínit i v kapitole 

predsieňová fibrilácia (str.12-14) s tím, že podrobnější informace jsou na str. 39.  

 

 

Dotazy: 

- Může být fibrilace síní,  zejména u mladších osob, způsobena chlopenní vadou a může operace chlopenní 

vady fibrilaci síní odstranit? 

 

- Jaké jsou cílové hodnoty INR pro většinu nemocných, kteří  v důsledku neúspěchu o kardioversi při fibrilaci 

síní musejí užívat warfarin?  

 

- Vaše práce by mohla sloužit jako pěkný vzor pro diplomovou práci rešeržního charakteru, jaký byl Vás 

postup při sepisování práce? 

 

 

Předložená diplomová práce splňuje všechny požadavky na ni kladené a proto ji doporučuji k obhajobě.  

 

Navrhovaná klasifikace  Výborně  

 

 

V Hradci Králové dne 25.5.2009 Podpis oponenta diplomové práce 



 


